Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2013 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013011600055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 93/2013

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA torna pública a retificação do
Edital Reitor nº 93/2012, publicado no DOU em 12 de novembro de 2012, seção 3, págs. 87-93 que,
especificamente nos quadros de aprovados para os cargos: Técnico em Artes Gráficas, Técnico em
Agropecuária e Engenheiro Agrônomo, passa a ter a redação a seguir especificada:

Na página 88,
onde se lê:

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
1 126055030 JULIO JOSE DO NASCIMENTO SILVA 5901653 PE 81,5 CLASSIFICADO
2 126055315 GILSON BATISTA DA SILVA 1949398 PB 79,5 A P R O VA D O
3 126039370 HELTON DE SOUZA SILVA 7 7 9 7 11 2 PE 79,0 A P R O VA D O
4 126062298 RODOLPHO JOSE DE ALMEIDA NASCIMENTO 2563176 PB 78,0 A P R O VA D O
5 126040656 IERE CAINDRE ANDRADE BRITO 2658590 PB 78,0 A P R O VA D O

Leia-se:

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
1 126055030 JULIO JOSE DO NASCIMENTO SILVA 5901653 PE 81,5 CLASSIFICADO
2 126055315 GILSON BATISTA DA SILVA 1949398 PB 79,5 A P R O VA D O
3 126039370 HELTON DE SOUZA SILVA 7 7 9 7 11 2 PE 79,0 A P R O VA D O
4 126062298 RODOLPHO JOSE DE ALMEIDA NASCIMENTO 2563176 PB 78,0 A P R O VA D O
5 126040656 IERE CAINDRE ANDRADE BRITO 2658590 PB 78,0 A P R O VA D O
6 126055654 FLAVIO PEREIRA DA MOTA SILVEIRA 3075803 PB 78,0 A P R O VA D O

Na página 92, onde se lê:

2 127081766 EMMANUEL MOREIRA PEREIRA EMMANUEL 2400374 RN 77,0 CLASSIFICADO

Leia-se:

2 127081766 EMMANUEL MOREIRA PEREIRA 2400374 RN 77,0 CLASSIFICADO

Na página 92, onde se lê:

CARGO: TÉCNICO EM ARTES GRÁFICAS
1 127057036 ALEXANDRE JOSE BARBOSA DA CAMARA 1337017 PB 111 , 6 CLASSIFICADO
2 127047820 WELLIGTON COSTA OLIVEIRA 1877517 PB 109,3 A P R O VA D O
3 127070510 SAMELLA ARRUDA ARAUJO 2665425 PB 104,8 A P R O VA D O

Leia-se:

CARGO: TÉCNICO EM ARTES GRÁFICAS
1 127047820 ALEXANDRE JOSE BARBOSA DA CAMARA 1337017 PB 111 , 6 CLASSIFICADO
2 127042038 WELLIGTON COSTA OLIVEIRA 1877517 PB 109,3 A P R O VA D O
3 127041562 SAMELLA ARRUDA ARAUJO 2665425 PB 104,8 A P R O VA D O

MARGARETH DE FATIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 7, DE 15 DE JANEIRO DE 2013
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

TEMPORÁRIO

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, torna público o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Temporário, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 8.745/93 e na Lei
nº 9.849/99, Resoluções nºs 53/2007, 50/2007 e 02/2002 do CONSEPE e as disposições contidas no
Edital n° 05 de 04/05/2012, publicado no DOU nº 87, de 07/05/2012, seção 3, pág. 63, conforme
discriminado no quadro abaixo:

Departamento Área de Conheci-
mento

Categoria Nº de
Va g a

Regime Nome Classificação Média

Depto. de Ciên-
cias Básicas e
Sociais

Música Auxiliar 01 T-40 1º lugar - José Marcelo
de Andrade Pereira

Aprovado e Clas-
sificado

88,00

MARGARETH DE FATIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL No- 8, DE 15 DE JANEIRO DE 2013
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE 3º GRAU

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o
disposto no Decreto 7.485, de 18 de maio de 2011, publicado no DOU de 19 de maio de 2011, torna
público o resultado final do concurso público de provas e títulos para o Cargo do Professor de 3º Grau,
do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da Paraíba, Campus IV, aberto
pelo Edital nº 73 de 24/09/2012, publicado no DOU nº 186 de 25/09/2012, págs.80 a 82, seção 3,
conforme discriminado no quadro abaixo:

Departamento Área de Conhecimento Categoria Nº de
Va g a

Regime Nome Classificação Média

Departamento de
Educação

Didática e Metodologia
da Arte, Corporeidade,
Movimento e Ludici-
dade, Música.

Adjunto 01 DE 1º lugar - Gilmar Leite Fer-
reira

Aprovado e
Classificado

84,20

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 153254

Número do Contrato: 60/2011. Nº Processo: 23072004633201118. PREGÃO SRP Nº 55/2011 Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 02621285000103.
Contratado : AUTOMATIZA INDUSTRIA E COMERCIO DEEQUIPAMENTOS ELETROE. Objeto:
Prorrogação do prazo de execução do ajuste. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2013 a
30/06/2013. Data de Assinatura: 27/12/2012.

(SICON - 15/01/2013) 153254-15229-2012NE800539

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 - UASG 153254

Número do Contrato: 68/2007. Nº Processo: 23072045736200745. DISPENSA Nº 14/2007 Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado: 18720938000141. Contratado :
FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA -PESQUISA. Objeto: Prorrogação excepcional da vi-
gencia do contrato, visando concluir as obras que se encontram em andamento. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 31/12/2012 a 30/12/2013. Data de Assinatura: 31/12/2012.

(SICON - 15/01/2013) 153254-15229-2012NE800539

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Proc. 23072.051349/2012-11 - Contrato nº 110/12-00, firmado entre a Universidade Federal de
Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº 17.217.985/0001-04 e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa
- FUNDEP, CNPJ/MF nº 18.720.938/0001-41. Objeto: Dar apoio ao Projeto Curso de Especialização em
Gerenciamento de Recursos Hídricos. Valor estimado: R$ 217.600,00. Início da vigência: 15 de Janeiro
de 2013. Fim de Vigência: 14 de Janeiro de 2015. Nome e cargos dos signatários: Profª. Janetti Nogueira
de Francischi -Vice-Diretora do ICB/UFMG, Prof. Marco Aurélio Crocco Afonso - Presidente da
F U N D E P.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Processo nº 23072.051349/2012-11 - Justifica-se a Contratação da Fundação de Desenvol-
vimento da Pesquisa - FUNDEP, com base no art. 1º, da Lei nº 8.958, de 20 de dezembro de 1994,
combinado com o inc. XIII, do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, para dar apoio ao projeto
de ensino, denominado: "Curso de Especialização em Gerenciamento de Recursos Hídricos". Declaração
de Dispensa em 14/01/2013. Prof. Francisco Antônio Rodrigues Barbosa - Coordenador do Curso.
Ratificação em 14/01/2013. Prof. Tomaz Aroldo da Mota Santos - Diretor do Instituto de Ciências
Biológicas/UFMG. Valor estimado: R$ 217.600,00.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 - UASG 153063

Número do Contrato: 40/2009. Nº Processo: 07114/2009. DISPENSA Nº 17153/2009 Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -CPF Contratado: 69558310204. Contratado : DANIELLE
LIMA DO ROSARIO -Objeto: Prorroga a vigência e altera o valor contrato de locação de imóvel no
Município de Castanhal/Pa. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 12/01/2013
a 13/01/2014. Valor Total: R$14.673,72. Fonte: 112000000 - 2013NE800072. Data de Assinatura:
27/12/2012.

(SICON - 15/01/2013)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAIS DE 15 DE JANEIRO DE 2013
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 3/2013

No Edital nº 3 de 04/01/2013, CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE 3º GRAU,
publicado no DOU nº 4 de 07/01/2013, págs. 77 a 80, Seção 3, onde se lê:

4.2 As datas prováveis de realização das provas dos concursos ocorrerão entre 30 e 60 dias
contando da data de publicação deste Edital.

Leia-se:
4.2 As datas prováveis de realização das provas dos concursos ocorrerão entre 30 e 90 dias

contando da data de publicação deste Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 83/2012 - UASG 153065

Nº Processo: 230740386961296 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
agenciamento de carga no exterior e serviços de apoio logístico em todo o território nacional (serviço de
despachante aduaneiro, transporte em regime de trânsito aduaneiro e serviços correlatos), inclusive as
recebidas em doação. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h
às 17h59 . Endereço: Campus Universitario i S/n.- Conjunto Castelo Branco Iii Cidade Universitária -
JOAO PESSOA - PB . Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/01/2013 às 14h00 site www.com p r a s n e t . g o v. b r.

GIULLIANA KYRA DE AQUINO CORREA MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 15/01/2013) 153065-15231-2013NE800010

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 44/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 230 7 4 0 1 9 4 11 / 1 2 - 2 7 .
, publicada no D.O.U de 27/11/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação
de serviços de manutenção de Sistema Informatizado, desenvolvido na liguagem CLIPPER, já existente
e em pleno funcionamento, utilizado pela Pró - Reitoria Administrativa - PRA/ UFPB para o controle de
Pagamento de Água, Luz, Telefone, Serviços Essenciais, Passagens Aéreas e Terrestres, Hospedagem e
Refeições, Diárias, Tramitação de Processo, Empenhos de Serviços, Empenhos Estimativos e de Material
e Controle Patrimonial, em proveito da Universidade Federal da Paraíba, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Novo Edital: 16/01/2013 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h59 . Endereço: Campus Universitario i S/n.- Conjunto Castelo Branco Cidade
Universitária - JOAO PESSOA - PB Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/01/2013, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

GIULLIANA KYRA DE AQUINO CORREA MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 15/01/2013) 153065-15231-2012NE800010

SUPERINTENDÊNCIA DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2012 - UASG 153071

Nº Processo: 2394/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de produtos de Higienização e
Limpeza. Total de Itens Licitados: 00078 . Edital: 16/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Campus i - Cidade Universitaria JOAO PESSOA - PB . Entrega das Propostas: a partir de
16/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/02/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MANOEL PATRICIO DE SOUZA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/01/2013) 153071-15231-2012NE800801

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-16T06:17:09-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial